	Respektimi i vullnetit te pupullit si rend shtepiak

Respektimi i vullnetit te popullit i shprehur permes votimi nuk vlen asgje si retorik nese nuk praktikohet. Praktika e respektimit te ketij vullneti duhet te ndertohet si rend shtepiak i funksionimit te shtetit te Kosoves. Shkelja e ketij vullneti si eshte bere deri tani me kurthe politike eshte rend shtepiak i drzhaves se Kosoves te ndertuar nga rrjeti i strukturave te mshefta serbe. Te rekrutuar me dijeni a pa dijeni hiq nuk ka rendesi.

Nje pjese e LDK-se eshte duke ndjekur drejtimin politik te shkeljes se vullnetit te popullit te shprehur ne votimet e fundit. Vullneti i votuesve kesaj radhe ishte besimi ne programin qeverises te Albin Kurtit dhe jo te Vjosa Osmanit. Albini per te quar perpara kete vullnet i ka bere ftese barteses se programit qeversies Vjosa Osmanit. Kete te drejt ia kane dhene votuesit. Ky sigurisht eshte i bndur se mund te ndertoj qeveri duke harmnizuar keto dy programe.

Qendrimi politik i strukturave te LDKs-e i djeshem eshte shkelje e vullnetit politik te votuesve. Eshte perpjekje per rend shtepiak te drzhaves se Kosoves. Fjala kryesore nga LDK per ndertimin e qeverise se re duhet te jete i Vjoses. Kjo ka marre kete te drejt nga votuesit si bartese e programit qeverises te LDK-se. Stukturat e as Kryetari nuk kane kurrfare mandati qe te perzihen ne keto pune. Nuk kane as edhe nje vot te vetme nga qytetaret e Kosoves e Vjosa ka. Krejt cka mund te bejne srukturate e LDK-se eshte qe te mbajne qendrim politik se duhet LDKa duhet te hyj ne koalicion me VV-ne a nuk duhet. Krejt diskutimet tjera rreth ndertimit te qeverise jane e drejt e Vjoses si bartese e programit e LDK-se.
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